



Bilag 2. Oversigt over resultatmål, indikatorer og aktiviteter mål og aktiviteter i de 6 udvalgs handleplaner (minus BIU)

Sagsnr.
2010-72953

Dokumentnr.
2010-341943

Sagsbehandler
Lise V. Bayer

ØU - Tabel over resultatmål, indikatorer og aktiviteter

Målsætning:			
<i>Nr.</i>	<i>Resultatmål</i>	<i>Indikator</i>	<i>Aktiviteter</i>
1	København skal fremme etablering og vækst af virksomheder med nydanske ejere	2 procentpoints stigning om året	<ul style="list-style-type: none">• Etnisk Erhvervsfremme - 4-årigt projekt med støtte fra bl.a. Integrationsministeriet (medio 2010)• Læringsmiljø på Nørrebro, primært for unge med anden etnisk baggrund, i samarbejde med uddannelsesinstitutioner, frivillige organisationer og virksomheder (budget 2011)• Initiativer for at tiltrække og fastholde expats/udenlandske studerende samt virksomheder: CPH International Service, etablering af internationale skoler og et kollegium, tilslutning til COPENhagen, One Stop Shop Copenhagen, KK-webindgang på engelsk (budget 2011)• Implementering af Københavns Kommunes boligstrategi; Vores rummelige hovedstad og Boligpakke II.• BL-aftalen (aftalen med boligorganisationerne om kombineret udlejning mv.) (fortsættelse)• Tværforvaltnings-samarbejde for skabe flere arbejdspladser i de udsatte boligområder (budget 2010)• Aftalen med boligorganisationerne om kombineret udlejning mv. (BL-aftalen)• 30 Integrations- og Oplæringsstillinger om året i 2010-2012 (BR 09.10.08)• 500 ekstra elev- og

BG1 - Lise V. Bayer

1592 København V

E-mail
PG51@bif.kk.dk

www.kk.dk

2.	I København skal beboersammensætningen være mangfoldig, og andelen af beboere i beskæftigelse i udsatte boligområder skal være stigende. Dette vil have en indirekte effekt på integration.	Fortsat mindst 20 procent almene boliger
3.	Kommunens medarbejdersammensætning skal afspejle Københavns Kommunes befolkningssammensætning med hensyn til etnicitet og uddannelsesmønster	
4.	”Sikker By Programmet”, der skal skabe kriminalitetsforebyggende løsninger og være målrettet unge kriminelle, vil have en indirekte effekt på integration og antallet af unge kriminelle med ikke-vestlige baggrund.	1) Andelen af 14–25-årige i udsatte boligområder, der sigtes for personfarlig kriminalitet, skal falde med 2 % frem mod 2012

TMU - Tabel over resultatmål, indikatorer og aktiviteter

Målsætning: Der ikke skal komme flere udsatte boligområder		
Nr.	Resultatmål	Indikatorer og Aktiviteter
1.	Der ikke skal komme flere udsatte boligområder	<p>Fastholdelse af 60 % af alle 18-25-årige, som har gennemført kommunens exit-forløb, inden for en periode på 2 år efter forløbets afslutning ikke dømt for alvorlig eller personfarlig kriminalitet.</p> <p>Ny intern organisering og politisk forankring i et borgmesterforum samt et partnerskabsforum med den almene sektor</p> <p>Der skal udvikles nye værktøjer til at modvirke segregation og negativ udvikling i de områder af København, som ikke kan få helhedsplaner eller områdefornyelser.</p> <p>Nye områdefornyelser i Skt. Kjelds Kvarter Nord og Syd, hvor der vil blive arbejdet med nye metoder til borger- og interessentinddragelse</p> <ul style="list-style-type: none"> - Yderligere ansøgninger til Socialministeriet, der giver mulighed for også at igangsætte områdefornyelser i 2011 og 2012. - Projekt Hør Københavnerne – en ny online værktøjskasse til planlægning af dialog- og borgerinddragelsesforløb - Nyt socioøkonomisk københavnernkort, der følger bydelenes udvikling - Nye værktøjer i

2.	Der skal være fokus på udviklingen af højrisikoafdelinger		
Målsætning: Nedbringe isolation blandt etniske minoriteter			
<i>Nr.</i>	<i>Resultatmål</i>	<i>Indikator</i>	<i>Aktiviteter</i>
1.	Styrke aktiviteter på bemandede legepladser	Ingen	<ul style="list-style-type: none"> - gennem legepladsernes aktiviteter og medarbejdernes synlighed, at skabe et tolerant og mangfoldigt lokalområde - Der er et ønske om udvidede åbningstider i sommerhalvåret samt mulighed for at tilrettelægge flere borgerrettede aktiviteter på bemandede legepladser
Målsætning: miljøogsagsbehandling af virksomheder ejet af etniske minoriteter			
<i>Nr.</i>	<i>Resultatmål</i>	<i>Indikator</i>	<i>Aktiviteter</i>
1.			<ul style="list-style-type: none"> - Miljøogsagsbehandling i forhold til virksomheder ejet af etniske minoriteter med henblik på korrekt miljømæssig drift af virksomhederne

BUU - Tabel over resultatmål, indikatorer og aktiviteter

Målsætning:			
<i>Nr.</i>	<i>Resultatmål</i>	<i>Indikator</i>	<i>Aktiviteter</i>
1.	At styrke fagligheden i daginstitutioner og skoler med henblik på at alle byens børn uanset etnisk og social baggrund opnår forudsætninger for at kunne gennemføre en ungdomsuddannelse og få adgang til arbejdsmarkedet.	Præstationsgabet skal reduceres	<ul style="list-style-type: none"> a) Fordeling på daginstitutioner- og skoleområdet b) Styrket faglighed i skoler og institutioner, herunder særlig indsats overfor udvalgte skoler og overfor de svageste drenge samt sprogvurderinger og monitorering af resultater. BUU vil få forelagt indstilling sprogvurdering og sprogstimulering når ny lovgivning foreligger. c) Forældresamarbejde- og inddragelse d) Styrket uddannelsesindsats, primært overfor de svageste drenge
2.	At skabe en bedre fordeling af byens børn i daginstitutioner og skole, med henblik på at fremme relationer mellem børn og deres forældre på tværs af etniske og sociale baggrunde for at styrke den sociale integration og skabe en trykby præget af kendskab, forståelse og tolerance blandt byens borgere.		

SUD - Tabel over resultatmål, indikatorer og aktiviteter

Målsætninger for udsatte børn og unge			
<i>Nr.</i>	<i>Resultatmål</i>	<i>Indikator</i>	<i>Aktiviteter</i>

1.	Børn og unge med etnisk minoritetsbaggrund, der modtager en foranstaltning, skal gennemføre 9. klasse i lige så høj grad som etnisk danske foranstaltningmodtagere.	Andelen af børn og unge med etnisk minoritetsbaggrund, der modtager en foranstaltning, som gennemfører 9. klasse, er lige så stor som andelen af børn og unge med etnisk dansk baggrund, der modtager en foranstaltning, som gennemfører 9. klasse.	<ul style="list-style-type: none"> - Hurtigreaktion ved skolefravær - Skolesocialrådgivere - Skoleskulkertklasser - Styrkelse af gadeplansarbejdet i fire udsatte boligområder - Interventionsteam i Tingbjerg - Udvikling af screeningsværktøj - Udvidelse af dommervagtprojektet
2.	Unge med etnisk minoritetsbaggrund skal ikke være overrepræsenterede i kriminalitetsstatistikkerne.	Andelen af unge med etnisk minoritetsbaggrund, der modtager en strafferetlig afgørelse, skal ikke være højere end andelen af etnisk danske unge, der modtager en strafferetlig afgørelse.	<ul style="list-style-type: none"> - Styrkelse af kontaktpersonindsatsen - Medfinansiering af helhedsplaner

Hjemløshed

Nr.	Resultatmål	Indikator	Aktiviteter
3.	At hjemløse med etnisk minoritetsbaggrund opnår og fastholder egen bolig i lige så stort omfang som hjemløse med etnisk dansk baggrund.	Andel af hjemløse borgere opdelt på etnisk baggrund, der i det foregående år har haft ophold på et herberg eller har været registreret under ukendt adresse i folkeregistret (uden bolig) og som 1 år efter har opnået en mere stabil boligsituation (egen bolig eller permanent botilbud).	<ul style="list-style-type: none"> - Implementering af Hjemløsestrategiens indsatser
4.	At antallet af hjemløse med etnisk minoritetsbaggrund, der har ophold på § 110-tilbud på over 120 dage reduceres i lige så stort omfang for hjemløse med etnisk minoritetsbaggrund som for hjemløse med etnisk dansk baggrund.	Andel af hjemløse borgere opdelt på etnisk baggrund, der har kontinuerligt ophold på § 110-boformer i mere end 120 dage.	

Misbrug

Nr.	Resultatmål	Indikator	Aktiviteter
5.	At afhjælpe barrierer mod at udnytte behandlingssystemet effektivt for stofmisbrugere med en ikke vestlig baggrund.	Flere borgere med ikke vestlig baggrund og kokainmisbrug kommer i behandling.	<ul style="list-style-type: none"> - Brobygning mellem psykiatri og misbrugsbehandling og udvidet samarbejde med politi og kriminalforsorgen - Øgede omkostninger til behandling pga. flere i behandling

6.	At nedbringe antallet af kaotiske stofmisbrugere på den åbne stofscene, som integrerer misbrug, psykiske problemer og kriminalitet, hvor der er en majoritet med en ikke vestlig baggrund uden forsørgelse og fast bolig.	Færre borgere dømmes for gadeuorden, for overtrædelse af lov om euforiserende stoffer og handel med stoffer. Relativt færre misbrugere med ikke vestlig baggrund er hjemløse et år efter, de er indskrevet i behandling.	
Kvinder med etnisk minoritetsbaggrund			
<i>Nr.</i>	<i>Resultatmål</i>	<i>Indikator</i>	<i>Aktiviteter</i>
7.	At kvinder med etnisk minoritetsbaggrund i større omfang får kendskab til og gør brug af de kommunale tilbud. - Forudsætter afsættelse af midler i forbindelse med vedtagelse af handleplan mod partnervold.	At oprettelsen af specialteamet fører til en stigning i antallet af henvendelser fra kvinder med etnisk minoritetsbaggrund udsat for partnervold, der ønsker hjælp, råd og vejledning.	- Opsøgende indsats for kvinder udsat for vold og specialteam for partnervold - Indsats for isolerede kvinder
8.	At perioden, hvor kvinder med etnisk minoritetsbaggrund udsættes for partnervold, forkortes.		
Psykiatri			
<i>Nr.</i>	<i>Resultatmål</i>	<i>Indikator</i>	<i>Aktiviteter</i>
9.	At sikre, at SOF etablerer kontakt til de udskrivne patienter, som fra regionen vurderes at have behov for yderligere indsats, men som ikke selv opsøger Socialforvaltningen.	Øget andel af borgere med etnisk minoritetsbaggrund i socialpsykiatrien, således at der opnås større grad af proportionalitet med repræsentationen i behandlingspsykiatrien	Øget andel af SKP'ere i opsøgende teams samt myndigheds personale til rådgivning og sagsbehandling samt målrettet kompetenceudvikling.
Bolig			
<i>Nr.</i>	<i>Resultatmål</i>	<i>Indikator</i>	<i>Aktiviteter</i>
10.	Andelen af overførselsindkomstmottagere i de udsatte boligområder og i højrisikoafdelingerne skal falde.	Fastholdelse af nuværende indikatorer	-
11.	Der må ikke opstå nye udsatte boligområder, og antallet af højrisikoafdelinger må ikke stige.		

KFU - Tabel over resultatmål, indikatorer og aktiviteter

Målsætning: Indvandrere deltager i kultur- og fritidslivet i samme grad som etniske danskere.			
<i>Nr.</i>	<i>Resultatmål</i>	<i>Indikator</i>	<i>Aktiviteter</i>

1	Indvandrere deltager i kultur- og fritidslivet i samme grad som etniske danskere	Forskellen mellem andel to- og etsprogede elever i 5. klasse i København, der er medlem af en idrætsforening	<ul style="list-style-type: none"> - SummerCamp, - Sprogporten, - ForeningsGuiderne, - ForeningsGuiderQ - ProjektVærkstedets rådgivning målrettet etniske minoritetsforeninger.
2		Forskellen mellem andel to- og etsprogede elever i 9. klasse i København, der er medlem af en idrætsforening.	
3		Forskellen mellem andel af indvandrere/efterkommere og borgere af etnisk dansk oprindelse over 15 år med bopæl i København, der er medlem af en idræts- eller kulturforening	
4		Forskellen mellem andelen af indvandrere/efterkommere og borgere med etnisk dansk oprindelse med bopæl i København, der går til koncert, i teatret, på museer og bruger bibliotekerne og kulturhusene.	

SOU - Tabel over resultatmål, indikatorer og aktiviteter

Lighed i Sundhed			
Nr.	Resultatmål	Indikator	Aktiviteter
1	Sundheden blandt københavnere med etnisk minoritetsbaggrund skal styrkes, så det bidrager til, at den sociale ulighed i sundhed blandt kommunens borgere udlignes.	??????	<ol style="list-style-type: none"> 1. aktiviteter/indsatser der har til formål at sikre og udbrede de etniske minoriteters kendskab til sundhed og de kommunale sundhedstilbud og indsatser 2. aktiviteter/indsatser målrettede specifikke målgrupper (alder/etnicitet/risikogrupper/lokal områder) 3. aktiviteter/indsatser der har til formål at sikre en mainstreaming af kommunens sundheds og omsorgstilbud, så de også kan rumme de etniske minoriteter på lige fod som etnisk danske borgere